ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «24» января 2020 г. №  06-МА-2020

О внесении изменений и дополнений

в постановления Местной Администрации

от 02.03.2015 N35-МА, 36-МА,37-МА,38-МА,39-МА, 41-МА, 42-МА

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, с учетом

требований прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 07.06.2019 NN 04-19-

2019-1, 04-19-2019-2, 04-19-2019-3, 04-19-2019-4, 04-19-2019-5, 04-19-2019-6, 04-19-2019-7

об изменении нормативных правовых актов с целью исключения выявленных

коррупциогенных факторов, заключения Юридического комитета Администрации

Губернатора Санкт-Петербурга от 20.08.2019 N15-30-967/19-0-0, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Административные регламенты Местной

Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальных услуг,

утвержденные постановлениями Местной Администрации от 02.03.2015 года:

 N35-МА "Об утверждении Административного регламента Местной

Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги по

выдаче архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного

самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое";

N36-МА "Об утверждении Административного регламента Местной

Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги по

предоставлению консультаций жителям внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по вопросам создания

товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования

земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома";

N37-МА "Об утверждении Административного регламента Местной

Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги по

регистрации трудового договора, заключаемого работником с работодателем –

физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем";

N38-МА "Об утверждении Административного регламента Местной

Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги по

регистрации факта прекращения трудового договора, заключаемого работником с

работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным

предпринимателем";

N39-МА "Об утверждении Административного регламента Местной

Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги по

консультированию потребителей по вопросам защиты прав потребителей";

N41-МА "Об утверждении Административного регламента Местной

Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной услуги по

выдаче разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет";

N42-МА "Об утверждении Административного регламента по предоставлению

Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое муниципальной услуги по

предоставлению натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в

трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он

не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом".

1.1. п.4.5. приложения изложить в следующей редакции:

"4.5. В рамках предоставления муниципальной услуги осуществляются плановые

и внеплановые проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги.

Глава Местной Администрации ежеквартально осуществляет выборочные проверки дел

заявителей на предмет правильности принятия муниципальными служащими решений, а

также внеплановые проверки в случае поступления жалоб (претензий) граждан в рамках

досудебного обжалования в соответствии с муниципальным правовым актом о

проведении проверок.

4.5.1. По результатам контроля главой Местной Администрации составляется акт

проверки в двух экземплярах, который должен содержать:

1) дату, время и место составления акта проверки;

2) основания к проведению проверки, дату и номер распоряжения о проведении

проверки;

3) список должностных лиц, привлечённых к проверке;

4) сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях

обязательных требований и требований, установленных настоящим административным

регламентом;

5) сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки

руководителя отдела, иного должностного лица;

6) подписи главы Местной Администрации и должностных лиц, участвовавших в

проверке.

4.5.2. На основании акта проверки, в случае выявления нарушений обязательных

требований и требований, установленных настоящим административным регламентом,

главой Местной Администрации в течение трех рабочих дней с момента подписания акта

проверки издается распоряжение об устранении причин и условий, приведших к

нарушению, и о привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц,

муниципальных служащих, ответственных за предоставление муниципальной услуги, чьи

действия (бездействие) привели к нарушению.

4.5.3. В случае, если проверкой выявлено, что действия (бездействие) должностных

лиц привело к нарушениям действующего законодательства, глава Местной

Администрации в течение одного рабочего дня информирует об этом органы

прокуратуры."

1.2. дополнить раздел IV п. 4.6. следующего содержания:

"4.6. руководитель МФЦ осуществляет плановые и внеплановые проверки

деятельности работников МФЦ в соответствии с положением о проведении проверок.".

1.3.п. 5.2. приложения изложить в следующей редакции:

"5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной

услуги, запроса о предоставлении нескольких муниципальных услуг; нарушение срока

предоставления муниципальной услуги; требование у заявителя документов, не

предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги; отказ в приеме

документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной

услуги, у заявителя; отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами; затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами; отказ Местной Администрации, должностного лица Местной

Администрации в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного

срока таких исправлений; нарушение срока или порядка выдачи документов по

результатам предоставления муниципальной услуги; приостановление предоставления

муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены

федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или

информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением

следующих случаев: изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о

предоставлении муниципальной услуги; наличие ошибок в заявлении о предоставлении

муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа

в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее

комплект документов; истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; выявление

документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного

действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную

услугу, муниципального служащего при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа,

предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется

заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства..".

1.4. п. 5.11 изложить в следующей редакции:

"5.11. Мотивированный ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется

заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме. В

ответе по результатам жалобы указываются: наименование Местной Администрации,

рассмотревшей жалобу, должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)

уполномоченного лица Местной Администрации, принявшего решение по жалобе; номер,

дата, место принятия решения, включая сведения о должностном лице Местной

Администрации, решение или действие (бездействие) которого обжалуется; фамилия, имя,

отчество (при наличии) или наименование заявителя; основания для принятия решения по

жалобе.

В случае, если жалоба признана обоснованной, в ответе заявителю дается

информация о действиях, осуществляемых Местной Администрацией, в целях

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной

услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается

информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях

получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю

даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также

информация о порядке обжалования принятого решения.".

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации                                                         Е.А. Гаврилова